
 
 

 
 

Via Caimi,5 - 20833 Giussano (MB) - Tel. 0362 851103 - 0362 850090 - Sito web www.liceomodiglianigiussano.edu.it 

Codice Fiscale 91007250151 - Codice Meccanografico MBSL12000R - Codice Univoco IPA UF0YRQ 

Pec MBSL12000R@pec.istruzione.it - Email istituzionale MBSL12000R@istruzione.it - Email info@liceomodiglianigiussano.edu.it 

 

 

Prot. n. 2119/7.5 

Giussano 19 febbraio 2024 

All’Albo Online 

All’AT di Monza e Brianza 

  

 

 

Oggetto:  Piano di formazione del Personale Neoassunto – graduatoria provvisoria formatori per la 

realizzazione dei laboratori formativi per il personale docente neoassunto nell’anno 

scolastico 2023-2024 nella provincia di Monza e della Brianza - Ambito 28 

 

 

La dott.sa Paola Nobili, Dirigente Scolastico del Liceo Artistico Amedeo Modigliani di Giussano, scuola 

polo nella provincia di Monza e della Brianza - Ambito 28, per la realizzazione del percorso formativo 

per i docenti neoassunti ai sensi D.M. 226/22 e della Nota del MIM n. 39972 del 15/11/2022, 

 

VISTA la legge n. 107/2015, in particolare l’art. 1, commi 115-120; 

VISTO il DM 226/22, del 16/08/2022, “Regolamentazione nuovo percorso formazione e 

prova personale docente ed educativo”; 

VISTA la CM  36167/2015, “Periodo di formazione e di prova per i docenti neoassunti, 

primi orientativi operativi”; 

VISTA la Nota del MIM n. 65741 del 07/11/2023, “Periodo di formazione e prova per i 

docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. 

Attività formative per l’a.s. 2023-2024”; 

VISTA la disposizione dello scrivente prot.n. 2001/2.11 del 15 febbraio 2024 con la quale è 

stata costituita una commissione incaricata della valutazione dei curricula 

presentati dagli aspiranti formatori; 

VISTI gli esiti delle operazioni di valutazione riportati negli allegati prospetti in relazione 

alle aree tematiche proposte per la realizzazione dei percorsi formativi; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

l’approvazione delle graduatorie provvisorie di cui agli allegati prospetti relativi alle aree tematiche 

individuate per la strutturazione dei laboratori formativi di seguito indicate:  
  

a. Attività di orientamento: ruolo dei docenti tutor e orientatori nei percorsi di istruzione 

secondaria 

b. Tecnologie della didattica digitale e loro integrazione nel curricolo 

c. Ampliamento e consolidamento delle competenze digitali dei docenti 

d. Inclusione sociale e dinamiche interculturali 

e. Bisogni educativi speciali 

f. Innovazione della didattica delle discipline e motivazione all’apprendimento 

g. Gestione della classe e dinamiche relazionali, con particolare riferimento alla prevenzione dei 

fenomeni di violenza, bullismo, cyberbullismo e discriminazioni  

h. Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento 

http://www.liceomodiglianigiussano.edu.it/
mailto:MBSL12000R@pec.istruzione.it
mailto:MBSL12000R@istruzione.it
mailto:info@liceomodiglianigiussano.edu.it


 
 

 
 

Via Caimi,5 - 20833 Giussano (MB) - Tel. 0362 851103 - 0362 850090 - Sito web www.liceomodiglianigiussano.edu.it 

Codice Fiscale 91007250151 - Codice Meccanografico MBSL12000R - Codice Univoco IPA UF0YRQ 

Pec MBSL12000R@pec.istruzione.it - Email istituzionale MBSL12000R@istruzione.it - Email info@liceomodiglianigiussano.edu.it 

 

 

i. Contrasto alla dispersione scolastica 

j. Insegnamento di educazione civica e sua integrazione nel curricolo 

k. Valutazione didattica degli apprendimenti 

l. Valutazione di sistema (autovalutazione e miglioramento) 

m. Educazione alla sostenibilità 

 

 

Art. 2 

La pubblicazione delle stesse all’albo e sul sito web di questa scuola polo e dell’Ufficio dell’Ambito 

Territoriale di Monza e Brianza. 

 

Art. 3 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo inoltrato allo scrivente entro 5 giorni dalla 

data di pubblicazione sul sito di questa scuola polo. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Paola Nobili 
Documento firmato digitalmente 

 

 
 

http://www.liceomodiglianigiussano.edu.it/
mailto:MBSL12000R@pec.istruzione.it
mailto:MBSL12000R@istruzione.it
mailto:info@liceomodiglianigiussano.edu.it

		2024-02-19T16:34:28+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Nobili Paola ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




